
МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

РАШЭННЕ 

7 марта 2025 г. №4-17
г. Круглае

Об утверждении плана основных 
мероприятий по реализации 
профилактического проекта 
«Тетерино -здоровый агрогородок»

Во исполнение решения Круглянского районного исполнительного 
комитета от 2 августа 2021 г. №12-18 «О присоединении агрогородка 
Тетерино в реализацию государственного профилактического проекта 
«Здоровые города и поселки», Государственной программы «Здоровье 
народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, пункта 7 
Дорожной карты продвижения государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» на территории Круглянского 
района на период до 2035 года, утвержденной заместителем председателя 
Круглянского районного исполнительного комитета, в целях сохранения 
и укрепления здоровья людей, увеличения продолжительности и 
повышения качества жизни, улучшения демографической ситуации на 
территории агрогородка Тетерино Круглянского района, Круглянский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:
план основных мероприятий по реализации профилактического 

проекта «Тетерино —здоровый агрогородок» в рамках государственного 
профилактического проекта «Здоровые города и поселки» на 2025-2030 
годы на территории Круглянского района (прилагается);

состав рабочей группы по реализации профилактического проекта 
«Тетерино -здоровый агрогородок» (прилагается).

2. Исполнителям обеспечить выполнение плана основных 
мероприятий по реализации профилактического проекта «Тетерино -  
здоровый агрогородок» в рамках государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» на 2025-2030 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя районного исполнительного комитета по

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Круглое

курируемым отраслям, главного врача учреждения здравоохранения 
«Круглянский районный центр гигиены и эпидемиологии» 
Щуляка В.К.

Председатель районного 
исполнительного комитета

I ■?. I
— I ДОК'.'1 л)

С.В.Ермолицкий


